РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JАКААН

от 19  февраля 2020 года № 40

Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ и услуг за счет средств бюджета муниципального образования «Турочакский район».

1. В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. №887, Решением Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» «О бюджете муниципального образования «Турочакский район» на текущий финансовый год и плановый период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ и услуг из бюджета муниципального образования «Турочакский район» (далее Порядок).

       2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Растворова С.Н.- заместителя главы муниципального образования "Турочакский район".

	Глава муниципального образования
«Турочакский район»                                                                                 В.В. Осипов

		Приложение 1
	             к Постановлению №40
от «19 » февраля 2020г.

Порядок

предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ и услуг за счет средств бюджета муниципального образования «Турочакский район»

1. Настоящий Порядок  устанавливает цели предоставления субсидий с указанием муниципальной программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, из бюджета муниципального образования «Турочакский район» юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ и услуг.
2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе с целью достижения конкретного, измеримого результата. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ и услуг, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования, на возмещение затрат (их части) или недополученных доходов, возникших в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, поддержки и развития сельского хозяйства, промышленности, транспорта, строительства и стройиндустрии, туризма, жилищно – коммунального хозяйства, физической культуры и спорта, субъектов малого и среднего предпринимательства, мероприятий по оздоровлению и отдыху детей, в том числе в рамка муниципальных программ, национальных и инвестиционных проектов. Критерием отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц на предоставление субсидий  является решение органов местного самоуправления, решение конкурсной комиссии с указанием в правовом акте порядка проведения отбора (за исключением случаев, когда получатель субсидии определяется в соответствии с Решение о бюджете), расчетами на недополученные доходы, подтвержденные нормативными актами, регулирующими тарифы, отчетами и другими учетными документами.
3. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидий, заключаемых между Администрацией муниципального образования «Турочакский район» и получателями средств, Реестров субсидирования процентных ставок по привлеченным кредитам в российских банках или иных кредитных организациях, утвержденных Главой района.
4. Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования  «Турочакский район» в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств и объемами финансирования расходов, при наличии  предоставленных документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, уплату процентов по привлеченным кредитам в российских банках или иных кредитных организациях,  ежемесячно перечисляет субсидии со своего счета, открытого в Отделе № 7 Управления Федерального казначейства по Республике Алтай, на счета получателей субсидий.
 5. Получатели субсидий:
5.1	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ и услуг, связанные с реализацией муниципальных  целевых программ в сфере коммунального хозяйства, а также субсидии на подготовку объектов коммунального хозяйства к отопительному сезону.
5.2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ и услуг на возмещение части затрат на уплату процентов по привлеченным кредитам в российских банках или иных кредитных организациях предоставляются в рамках «Развития экономики, малого и среднего предпринимательства    в Турочакском районе на 2019-2024 годы» на основании Реестров субсидирования процентных ставок по привлеченным кредитам в российских банках или иных кредитных организациях, утвержденных Главой района.
6. Получатели субсидий представляют Главному распорядителю  отчетность о достижении результатов показателей на которые была выделена субсидия в установленном порядке, по установленной форме и  в установленные сроки.
7. Контроль за  целевым использованием средств  бюджета муниципального образования «Турочакский район», выделенных для предоставления субсидий,  в соответствии со статьей 34, 38 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, возложить на Главного распорядителя бюджетных средств. Последующий контроль, расходования указанных средств, возложить на контрольные органы муниципального образования  «Турочакский район».